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گروه علمی و آموزشی- »احمد 
محمودرازده« رییس ســازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی و توســعه مشارکت 
های مردمی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: شــاخص های مــدارس تراز 
تدوین و به استان ها ابلاغ شده و مراحل 
اجرایی سازی این شاخص ها در دست 
اقدام اســت. محمودزاده ادامه داد: در 
این مرحله در حال انجام دو کار اصلی 
هســتیم؛ اولین کار شناسایی مدارسی 
است که داوطلبانه برای اجرایی سازی 
مدرسه تراز آمادگی دارند. چون امسال 
هم هدف ما ۳۰ درصد اســت، به دنبال 
این هستیم که این ۳۰ درصد از مدارس 
را از سراســر کشور به تفکیک استان ها 
داشته باشیم. وی گفت: ما باید برای این 
۳۰ درصــد از مدارس، عوامل اجرایی، 
مؤسسین و مدیران آن ها برنامه تحقق 
مدارس تراز را توضیح دهیم که در حال 
پیگیری آن نیز هســتیم. همایش های 
خــود را در تهران برگزار کرده ایم و در 
هفته های بعد نیز در استان های دیگر این 
روند را پی خواهیم گرفت. محمودزاده 
با اشــاره به اینکه کار دوم ما، شناسایی 
ارزیابانی است که باید به مدارس مشاوره 
دهند، از مدارس سرکشی کنند و بگویند 
چقدر این شــاخص ها محقق شده اند، 
اظهار داشت: این ارزیابان در طول مسیر 
نیز باید متناسب با هدف گذاری مدرسه 
کمک کنند و مشاوره بدهند که این کار 

نیز در دست انجام است.
ارتقاء مدرســه بــه معنای 

افزایش شهریه نیست
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمی وزارت آمــوزش و پرورش با 

تاکید بر اینکــه ما نزدیک به چهارصد 
نفر را در اســتان ها و مناطق شناسایی 
کرده ایم که علاقه مندند به عنوان ارزیاب 
به ما کمک کنند، تصریح کرد: این روند 
به صــورت گام به گام تحقــق می یابد. 
مرحله بعدی آمــوزش به این ارزیابان 
اســت که به دنبال این هســتیم تا این 
چهارصد نفر را به چهار قطب تقســیم 
کنیم. در هر قطب بین ۸۵ تا بیش از ۱۰۰ 
نفر قرار می گیرند. وی با اشاره به اینکه 
مرحله بعدی، اجرای طرح در مدرسه 
است، افزود: ارزیابان هم کادر مدرسه 
را توجیــه خواهند کــرد و هم میزان 
تحقق شــاخص ها را خواهند سنجید. 
شاخص ها نیز تعیین گردیده و در کتابی 
به نام نقشــه راه مدرسه تراز به استان ها 
ابلاغ شده است. محمودزاده در پاسخ به 
این سؤال که درصورت افزایش نیافتن 
شــهریه، مدارس چه انگیــزه ای برای 
پیوســتن به این طرح خواهند داشت؟ 
توضیح داد: این یکی از مأموریت های 
وزارت آمــوزش و پرورش در ســه 
ســال آینده اســت و به ارتقاء مدرسه 
کمک می کند. کدام مدرسه ای است که 
نخواهد ارتقا پیدا کند؟ ما تنها مســیر را 
نشان می دهیم و شاخصه های مدرسه 
مطلوب را معرفــی می کنیم. حتی اگر 
ما پیگیر نباشیم، مدارس پیگیر هستند 
تا خود را به آن نقطه برســانند. معاون 
وزیــر آموزش و پــرورش با تأکید بر 
اینکه فایده این ارتقاء رتبه، تنها افزایش 
شهریه نیست، تصریح کرد: در این طرح 
اســتقبال از مدارس افزایش می یابد و 
وقتی استقبال از مدرسه ای خوب است 
و به شاخص ها دست پیدا کرده، ممکن 

است شهریه هم افزایش پیدا کند.

محمودزاده با اشــاره به اینکه ما 
همزمان بــا این موضــوع، رتبه بندی 
مــدارس غیردولتی را نیز در دســت 
تدویــن داریم و خیلی از شــاخص ها 
از جمله در حوزه مســائل آموزشی و 
پرورشی در این دو طرح یکسان است، 
اظهار داشت: پس از رتبه بندی، بعضی از 
مدارس از مقبولیت بیشتری برخوردار 
خواهند شد و در زمان ثبت نام کیفیت 

از اهمیت بالایی برخوردار اســت. وی 
درباره افزایش احتمالی شهریه مدارس 
تراز گفت: افزایش شــهریه، اصول و 
روشی دارد و قاعده مند است. این گونه 
نیست که هر مدرسه ای این افزایش را 
به هرشکلی که بخواهد، انجام دهد. به 
همین خاطر است که قرار گذاشته ایم، 
۳۰ درصد ســال اول، ۳۰ درصد سال 
دوم و ۴۰ درصد در ســال سوم به طرح 

مدارس تراز افزوده شوند. رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش، علت تفاوت میان شــهریه 
مصــوب با مقدار دریافتی در بعضی از 
این مدارس را این گونه شرح داد: بعضی 
از مدارس درمورد شــهریه تخلفاتی را 
مرتکب می شــوند که مــا آن را انکار 
نمی کنیــم، در بازدیدهای میدانی با آن 

مواجه می شویم یا به ما گزارش می شود 
و برخــورد لازم را انجام می دهیم، اما 
لازم است که درباره شهریه به این نکته 
توجه کنید؛ ما شهریه ای را برای برنامه 
درســی در نظر گرفته ایم که براساس 
قانون آموزش وپــرورش در دوره های 
مختلف تحصیلی متفاوت اســت. به 
طور مثال در دوره ابتدایی ۲۵ ســاعت 
در هفته به برنامه درسی اختصاص دارد.

مبلغی برای دوره های فوق برنامه است 
که علاوه بر پایه تحصیلی، بســتگی به 
مدارس و تصمیم مؤسسان نیز دارد؛ به 
عنوان مثال در دوره ابتدایی ۱۲ ساعت 
زمان به دوره فوق برنامه تخصیص داده 
شده که ۶ ســاعت از آن به فوق برنامه 

درسی و ۶ ســاعت به فوق 
برنامه غیردرسی اختصاص 
دارد. محمــودزاده بــا تاکید 
بر اینکه مقدار شــهریه فوق 
برنامه در قانــون برابر با ۴۰ 
درصد تعیین شــده اســت، 
گفت: یعنی اگر مدرسه ای ۳۰ 
میلیون تومان شهریه بگیرد، 
۴۰ درصــد آن بــرای فوق 
برنامه در نظر گرفته شــده، 
به شرطی که آن را به اولیا ارائه 

دهند. وی با بیان اینکه سایر هزینه هایی 
مثل لباس فرم، غذا و ســرویس ایاب و 
ذهاب نیز وجود دارد، تاکید کرد: به طور 
مثال بعضی از مدارس با انجمن اولیا و 
مربیان به توافق می رسند که با توجه به 
این که ساعت حضور دانش آموزان در 
مدرســه غیردولتی بیشتر است به آنها 
ناهار بدهند و بر اساس توافق با انجمن 
اولیاء و مربیان عددی تعیین می شــود. 
به گفته محمــودزاده گاهی در برخی 

مدارس فعالیت های دیگری نیز به غیر از 
فعالیت فوق برنامه و برنامه درسی انجام 
می شود مثل آموزش زبان که متناسب با 
نیاز و علاقه مندی دانش آموز، یک، دو یا 
حتی سه زبان به او تدریس می شود. این 
جزئی از برنامه درســی مدرسه نیست، 
بلکه کاری آموزشگاهی است که بعضی 
از مــدارس خود مجوز دارند و بعضی 
که فاقد مجوز هستند با آموزشگاه های 
دارای مجوز قرارداد می بندند و شهریه 
دیگری نیز از بابت این موضوع دریافت 
می گــردد. معــاون وزیــر آموزش و 
پرورش تصریح کرد: هنگامی که شما از 
شهریه به ما می گویید، تمام این اعداد را 
با هم جمع می زنید، اما سقفی که برای 

شهریه در نظر گرفته شده است تنها دو 
مورد برنامه درسی و فعالیت های درسی 
فوق برنامه را دربرمی گیرد. از آن  جا که 
تمام این شهریه یک جا دریافت می شود 
ایــن تصور پیش می آیــد که این عدد 
بالاتر از چیزی اســت که اعلام شــده 
اســت. محمودزاده دریافت شــهریه 
اضافه به بهانه برگــزاری کلاس های 
درسی در تابســتان را تخلف دانست 
و گفت: فعالیت های تابستانه مدارس 

غیردولتی از فعالیت های درســی جدا 
هســتند. بعضی از مــدارس، فعالیت 
اردویــی دارند و یا کلاس های تقویتی 
برگزار می کنند؛ من تابســتان امسال از 
یک مدرســه بازدید کردم که چهار نوع 
ورزش را به طور همزمان به بچه ها یاد 
مــی داد و هر کدام از آنها به یکی از این 
ورزش ها می پرداختند.  اما اگر بعضی 
از مــدارس، فعالیت درســی را زودتر 
در تابســتان شروع کنند اجازه دریافت 

شهریه مازاد به ازای آن را ندارند. 
بــه جز پایه دوازدهــم که مجوز 
۱۵ درصد افزایش در شــهریه را به آنان 
داده ایــم، زیرا مجبورنــد برای تکمیل 
فرایند آموزش و تدریس برتر فعالیت 
آموزشــی را زودتر شروع 
کنند تا به کنکور برســند. 
رییس ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توســعه 
مردمــی  مشــارکت های 
وزارت آموزش و پرورش 
در خصــوص اردوهــای 
مــدارس غیردولتی اعلام 
کرد: همه اردوها در مدارس 
غیردولتی باید در انطباق با 
بخشنامه معاونت پرورشی 
باشــند و باید مجوزهای لازم از منطقه 
گرفته شــود و مدارس باید متناسب با 
چارچوب بخشــنامه اردویی اقدام به 
برگزاری اردو کنند.همچنین مدارس در 
مرحله برگزاری اردو باید مبانی صرفه 
اقتصــادی، عرفی و شــرعی را مطابق 
قانون رعایت کنند. پذیرایی غذا، تهیه 
لباس، سرویس و ســایر امور مدارس 
باید منطبق بر قوانین و مقررات آموزش 

و پرورش باشد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
سیســتم های خودکار ممکن اســت 
هزینه های نیروی کار را در طول زمان 
کاهش دهند، اما بسیاری از آنها قیمت 

اولیه بالایی دارند. 
در دوران پــس از کوویــد که 
رســتوران های زنجیــره ای با کمبود 

نیــروی کار و هزینه هــای فزاینده و 
همچنین سفارش هایی که اشتباه آماده 
می شدند، دست و پنجه نرم می کنند، 
بسیاری اکنون به دنبال راه هایی برای 
خودکارســازی دســت کم برخی از 
عملکردها در آشــپزخانه هســتند. 
رستوران چیپوتل که هزینه نیروی کار 

در ســال جاری در آن به ۲.۷ میلیارد 
دلار یا یک چهارم درآمد آن می رسد، 
در حــال آزمایــش اتوکادو اســت. 
دستگاهی که می تواند آووکادو را در 
عرض ۲۶ ثانیه برش دهد و هسته آن 
را خارج کند. رســتوران وایت کسل 
نیز سیســتمی به نام فلیپی  برای تهیه 
ســیب زمینی سرخ کرده و سایر اقلام 
در ۱۸ نقطــه در ایالات متحده نصب 
کرده است. رستوران سوییت گرین، 
یک سیســتم خودکار تولید سالاد به 
نام اینفینیت کیچــن را در حدود ۱۲ 
رســتوران از ۲۴۰ رســتوران خود تا 
پایان ســال جاری خواهد داشت. اما 
علیرغم علاقه زیاد به حضور ربات ها 
در آشــپزخانه و ســال ها تلاش، آنها 

هنــوز نتوانســته اند کار را بر عهده 
بگیرنــد. برخــلاف کارخانه هــای 
خودروســازی یا انبارهای آمازون که 
برای انجام اقدامات تکرارشــونده به 
ربات ها متکی هستند، آشپزخانه های 
رستوران ها با انجام چند کار همزمان 
پیــش می روند. برگرداندن پنکیک به 
سیستمی متفاوت از سیستمی که قهوه 
تولید می کند یا اسپاگتی می سازد، نیاز 
دارد. عــلاوه بر ایــن، تولید غذاهای 
بالقــوه چســبنده یا پنیــری به این 
معنی اســت که ربات ها برای حفظ 
استانداردهای ایمنی مواد غذایی باید 

به راحتی تمیز شوند.
در حالی که سیستم های خودکار 
ممکن است هزینه های نیروی کار را 

در طول زمان کاهش دهند، بسیاری از 
آنها برچسب قیمت اولیه بالایی دارند. 
همچنین جا دادن یک سیستم خودکار 
در آشپزخانه های کوچک یا بازسازی 
کل آشپزخانه آسان نیست.رستوران 
سوییت گرین هفت هفته طول کشید 
تا مکان خود را در نزدیکی مدیســون 
اســکوئر گاردن در نیویورک با یک 

سیستم خودکار بازسازی کند. 
اکنون بیشتر بر روی مراکز جدید 
تمرکــز می کند که در آنها می تواند از 
همان ابتدا به شــکل اتوماسیون پیش 
برود. از ۴۰ رستورانی که این شرکت 
در نظــر دارد در ســال ۲۰۲۵ افتتاح 
کنــد، انتظار می رود حــدود نیمی از 
رستوران ها به صورت خودکار ساخته 

شــوند. مدیران این رســتوران های 
زنجیره ای می گویند که این سیســتم 
ارزشــش را دارد. آشپزخانه خودکار 
می تواند ۵۰۰ وعده را در یک ساعت 
تولیــد کند، در مقایســه بــا حداکثر 
سرعت انســان ها که در حدود ۳۰۰ 
مورد اســت و مکان هایی که خودکار 

هستند، بسیار سودآورترند. 
حرکت به ســمت اتوماســیون  
کــردن رســتوران ها می توانــد بــه 
صرفه جویی ســالانه ۱۲ میلیارد دلار 
دســتمزد منجر شــود. این در حالی 
است که اگرچه این دستمزدها اغلب 
ناچیز است، اما برای میلیون ها نفر که 
تحصیلات دانشگاهی یا مهارت های 
دیگر ندارند، می تواند راه نجاتی باشد.

رئیس مدارس غیردولتی:

دریافت شهریه اضافی بابت شروع فعالیت 
درسی از تابستان تخلف است

رییس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت:
 بعضی از مدارس در مورد شهریه تخلفاتی را مرتکب می شوند که ما آن را انکار نمی کنیم.

 افزایش شــهریه، اصول و روشــی دارد و 
قاعده مند اســت. این گونه نیســت که هر 
مدرســه ای این افزایش را به هرشــکلی که 
بخواهد، انجام دهد. به همین خاطر اســت 
که قرار گذاشــته ایم، ۳۰ درصد ســال اول، 
۳۰ درصد ســال دوم و ۴۰ درصد در ســال 
ســوم به طرح مدارس تراز افزوده شوند.

گروه علمی و آموزشی- در حالی 
که آئــودی A۵ در بازارهای جهانی به 
صــورت لیفت بــک و آوانت عرضه 
 A۵L می شــود، نســخه ویژه ای با نام

برای بازار چین طراحی شده است. 
این ســدان با تغییرات چشمگیر 
در طراحی و ابعاد، تجربه ای متفاوت از 
A۵ را ارائه می دهد. آئودی A۵L مدل 
۲۰۲۴ ویژه چین، به ســدانی جادارتر 
با افزایــش طول ۶۵ میلی متری درهای 

عقب تبدیل شد.
ورود A۵L منحصــراً برای بازار 
چین، نسخه ای با فاصله محوری بیشتر 
از A۵، با صندوق عقب سدان معمولی 
و هدفی مشــخص برای پر کردن جای 
خالی A۴L. در ســطح جهانی، آئودی 
A۵ در مدل هــای لیفت بک پنج در )که 
قبلًا به عنوان اسپرت بک شناخته می شد 
اما اکنون در اروپا به عنوان سدان به بازار 
عرضه می شود( و آوانت عرضه می شود. 
بــا این حال، در چین، A۵L مســیری 
متفــاوت را طی می کند. این خودرو به 

 A۵ عنوان تنها نســخه چهار در واقعی
شناخته می شــود و در واقع جایگزین 
A۴L با فاصله محوری بیشتر می شود. 
A۵L با طول کلی ۴۹۰۲ میلی متر )۱۹۳ 
اینچ( و فاصله محوری کشیده تر ۲۹۶۵ 
میلی متر )۱۱۶.۷ اینچ(، ۷۳ میلی متر )۲.۹ 
اینچ( از مدل استاندارد خود طولانی تر 
اســت. از این مقدار، ۶۵ میلی متر )۲.۶ 
اینچ( بین محورها اختصاص داده شده 
اســت، تغییری عمدی که مستقیماً به 
منظور افزایش راحتی سرنشینان عقب 

- که از ویژگی های بازار چین اســت - 
انجام شده است. 

همانطور کــه قابل پیش بینی بود، 
A۵L بــه لطف گلگیرهای تراشــیده 
شده و جزئیات تهاجمی، بسیار شیک تر 
و اســپرت تر از مدل قبلی خود، A۴ به 
نظر می رسد. در حالی که این خودرو از 
همان زبان طراحی A۵ استاندارد بهره 
می بــرد، A۵L خود را با درهای عقب 
به طور محسوسی طولانی تر و قسمت 
عقب برجسته تر متمایز می کند و کاملًا 

هرگونه اشــاره ای به شبح لیفت بک را 
کنار می گذارد. آئودی هنوز هیچ عکسی 
از فضای داخلی منتشر نکرده است، اما 
تأیید کرده اســت که A۵L به نرم افزار 
اطلاعات و سرگرمی مخصوص بازار 

مجهز خواهد شد. 
به احتمال زیاد این نرم افزار جدید 
در تنظیمــات آشــنای صفحه نمایش 
ســه گانه، که شامل یک صفحه نمایش 
دیجیتال ۱۱.۹ اینچی، یک صفحه لمسی 
مرکــزی ۱۴.۵ اینچــی و یک صفحه 
نمایش ۱۰.۹ اینچی برای سرنشین جلو 
است، ادغام خواهد شد. انتظار می رود 
که بقیه فضــای داخلی از مدل جهانی 
به ارث برســد، البته با فضای پای بیشتر 
برای سرنشینان عقب. آئودی A۵L در 
چین به عنوان بخشی از سرمایه گذاری 
مشــترک با FAW تولید خواهد شد. 
همین امر در مورد خودروی شاسی بلند 
 Q۶L E-tron تمام الکتریکی آئودی
که در نمایشگاه خودرو گوانگژو نیز به 

نمایش گذاشته شد، صدق می کند.

گروه علمی و آموزشی- اختر 
زیســت شناســان چارچوب هــای 
نوآورانــه ای را بــرای مطالعه حیات 
فرازمینی با تمرکز بر چگونگی تکامل 
سیســتم های پیچیده در جهان کشف 
کردند. بر اســاس گزارش ها، با توجه 
بــه این که زمین تنهــا مرجعی برای 
زیست شناسی اســت، درک اشکال 
حیاتی که ممکن است کاملًا متفاوت 
از موجودات زمینی باشــند، همچنان 
یک چالش بزرگ باقی مانده اســت و 
گزارش های اخیر نشــان می دهند که 
دانشمندان در تلاش هستند تا اصول 
جهانــی را برای شناســایی و مطالعه 
شکل یا منشــا حیات فرازمینی ایجاد 

کنند. 
چالش در تعریف و کشــف 

زندگی
بر اســاس نتایج منتشــر شده 
در مطالعــات اخیــر، تعریــف خود 
زندگی برای محققان دشــوار است. 

ناســا زندگی را به عنوان یک واکنش 
شیمیایی خودپایدار که قادر به تکامل 
داروینی اســت توصیف می کند؛ اما 
بسیاری از دانشمندان ادعا می کنند که 
این تعریف ممکن است شامل حیات 

بیگانه نباشد.
 The گــزارش  طبــق 
Conversation،  بیــش از ۵۰۰۰ 
سیاره فراخورشــیدی از سال ۱۹۹۵ 
کشــف شــده اند که برخی از آن ها 
در مناطق قابل ســکونت در اطراف 
ستاره های خود قرار دارند، مناطقی که 
ممکن است به آب مایع اجازه وجود 
داده باشند و قمر هایی که در کهکشان 
راه شیری هستند ممکن است شرایط 

مساعدی برای زندگی داشته باشند. 
طیف سنجی، تکنیکی که به طور 
گســترده مورد استفاده قرار می گیرد، 
بــه اخترشناســان اجــازه می دهد تا 
ترکیبات جوی و ســطحی سیارات 
فراخورشــیدی دور را بررسی کنند و 

نشانه های شــیمیایی مانند اکسیژن یا 
کلروفیل، که ممکن است با فرآیند های 
بیولوژیکی مرتبط باشــند، می توانند 
ســرنخ هایی را ارائه دهند.  همان طور 
که گزارش شده اســت، دانشمندان 
بر نیاز به رویکردی گســترده تر تاکید 
می کنند؛ زیرا بیوشــیمی ســیارات 
بیگانه ممکن اســت بسیار متفاوت از 

بیوشیمی زمین باشد.
در  پیچیدگــی  و  تکامــل 

سیستم های غیر زیستی
تحقیقــات ارائه شــده در یک 
کنفرانس بین رشــته ای کــه در اکتبر 
۲۰۲۴ برگــزار شــد، نشــان داد که 
اصول تکامل ممکن اســت فراتر از 
سیســتم های بیولوژیکی باشد، طبق 
گفته کارشناسانی که در این گزارش ها 
نام برده شــده است، سیستم های غیر 
زنده مانند مواد معدنی ممکن اســت 
در طول زمان از طریق فرآیند ها دچار 

پیچیدگی و تنوع شوند. 

انتخــاب ایــن موضوع نشــان 
می دهــد که تکامل ممکن اســت بر 
سیستم های فیزیکی مختلف حکومت 

کند.
اســتراتژی های پژوهشی 

نوآورانه
اختر زیست شناســان در حال 
بررســی حلال های جایگزین مانند 
اســید سولفوریک و دی اکسید کربن 
مایع به عنــوان ابزار های ممکن برای 
زندگــی در خارج از آب هســتند و 
تلاش ها برای شناســایی نشانه های 
تکنولوژیکــی تمدن های هوشــمند 
مانند نور های مصنوعی یا آلاینده های 

صنعتی نیز در اولویت قرار دارند.
جســت و جو بــرای حیــات 
فرازمینی، اگرچه مملو از عدم قطعیت 
است؛ اما با ظهور نظریه ها و روش های 
نوآورانه ای که دانشمندان را به سمت 
اکتشافات بالقوه راهنمایی می کنند، به 

تکامل خود ادامه می دهد.

A5L؛ این ارباب حلقه های آلمانی را فقط در چین می بینید!

ایجاد چارچوبی برای مطالعه تکامل حیات فرازمینی

گروه علمی و آموزشی- »متا« در حال افزودن نمایشگر به عینک هوشمند 
خود است که احتمالا از آن برای نشان دادن اعلان ها و پاسخ های دستیار مجازی 
استفاده خواهد شد. به نظر می رسد »متا« در حال آماده شدن برای افزودن نمایشگر 
به عینک های هوشمند »ری بن« خود است و در اوایل سال آینده آنها را به نسخه های 
بعدی عینک  خود اضافه خواهد کرد. زمان احتمالی انتشار این نسخه ها نیمه دوم 
سال ۲۰۲۵ است. به گفته افرادی که با برنامه های متا آشنا هستند، نمایشگرها احتمالا 
برای نمایش دادن اعلان ها یا پاسخ های دستیار مجازی هوش مصنوعی متا استفاده 
خواهند شد. بسیار بعید است که این شرکت فعلا قصد داشته باشد عینک  خود را 
به یک دستگاه واقعیت ترکیبی کامل تبدیل کند. متا برای این منظور، عینک »اوریون 
ای آر«را دارد که اخیرا رونمایی شده است و چند سال از عرضه آن می گذرد. همین 
گزارش نشان می دهد که پاسخ مثبت به عینک های اوریون احتمالا توسعه را تسریع 
کرده و عرضه تجاری آن را تضمین کرده اســت. مشــخص نبود که آیا آن عینک 
قرار اســت یک نمونه اولیه داخلی باقی بماند یا خیر. عینک های هوشمند ری بن 
یک موفقیت شگفت انگیز برای متا بوده اند و به راحتی می توان دلیل آن را فهمید. 
این عینک ها عالی به نظر می رسند و عملکرد تحسین برانگیزی دارند. مدل کنونی 
شامل اسپیکرهای داخل گوش، دوربین، میکروفون و دسترسی به دستیار مجازی 
متا است. انگجت نوشت: من از سادگی طراحی کنونی، به ویژه هنگام گرفتن عکس 
و فیلم بسیار لذت می برم. امیدوارم که افزودن نمایشگرها مانع این سادگی نشود.

چرا ساختن یک ربات سرآشپز سخت است؟عینک هوشمند »متا« به نمایشگر مجهز می شود
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